

財務ハイライト

三井住友銀行

■連結

(単位：百万円)

| | 2019年度中間期 | 2020年度中間期 | 2021年度中間期 | 2019年度 | 2020年度 |
|-------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 経常収益 | 1,796,814 | 1,430,367 | 1,400,345 | 3,469,068 | 2,786,647 |
| 経常利益 | 451,662 | 250,320 | 522,681 | 770,491 | 534,722 |
| 親会社株主に帰属する中間(当期)純利益 | 326,738 | 193,292 | 371,265 | 517,750 | 406,093 |
| 中間包括利益(包括利益) | 299,891 | 549,006 | 503,701 | 222,122 | 1,238,547 |
| 純資産額 | 8,937,166 | 8,834,877 | 9,737,401 | 8,368,349 | 9,256,369 |
| 総資産額 | 194,352,266 | 212,909,381 | 226,825,053 | 206,089,633 | 228,066,567 |
| 総自己資本比率(国際統一基準)(%) | 19.12 | 18.16 | 17.20 | 18.06 | 17.72 |
| Tier1比率(国際統一基準)(%) | 16.62 | 15.97 | 15.56 | 15.80 | 15.89 |
| 普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%) | 14.44 | 13.73 | 13.72 | 13.70 | 13.98 |
| 従業員数(人) | 58,490 | 58,514 | 58,359 | 57,961 | 58,127 |

(注)従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。

■単体

(単位：百万円)

| | 2019年度中間期 | 2020年度中間期 | 2021年度中間期 | 2019年度 | 2020年度 |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 経常収益 | 1,512,177 | 1,178,938 | 1,122,978 | 2,851,162 | 2,283,356 |
| 信託報酬 | 948 | 899 | 983 | 2,110 | 2,076 |
| 業務粗利益(A) | 735,787 | 748,562 | 746,557 | 1,412,007 | 1,481,662 |
| 経費(除く臨時処理分)(B) | 402,801 | 397,874 | 418,285 | 808,052 | 816,488 |
| 経費率((B)/(A)×100)(%) | 54.7 | 53.2 | 56.0 | 57.2 | 55.1 |
| 業務純益 | 332,985 | 258,411 | 328,272 | 586,741 | 502,679 |
| 業務純益(除く一般貸倒引当金繰入額) | 332,985 | 350,687 | 328,272 | 603,955 | 665,173 |
| コア業務純益 | 247,120 | 245,669 | 300,520 | 529,752 | 585,189 |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 237,131 | 234,048 | 269,473 | 505,785 | 551,401 |
| 経常利益 | 292,071 | 190,973 | 415,822 | 483,944 | 436,062 |
| 中間(当期)純利益 | 194,027 | 144,413 | 286,218 | 317,381 | 338,036 |
| 純資産額 | 8,082,942 | 7,916,751 | 8,350,031 | 7,496,219 | 8,065,866 |
| 総資産額 | 182,976,062 | 200,892,198 | 213,694,342 | 193,963,791 | 215,846,732 |
| 預金残高 | 115,882,411 | 130,587,536 | 133,817,619 | 119,973,324 | 134,685,582 |
| 貸出金残高 | 76,708,140 | 81,078,883 | 82,073,805 | 80,187,382 | 81,937,725 |
| 有価証券残高 | 27,121,374 | 29,393,362 | 36,507,327 | 27,058,633 | 36,487,225 |
| 信託財産額 | 3,934,845 | 4,175,300 | 4,739,447 | 4,261,245 | 4,484,901 |
| 信託勘定貸出金残高 | 514,746 | 681,859 | 767,496 | 662,844 | 671,654 |
| 信託勘定有価証券残高(除く信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高) | 1,219,656 | 930,812 | 890,972 | 1,164,251 | 922,114 |
| 信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高 | — | — | — | — | — |
| 資本金 | 1,770,996 | 1,770,996 | 1,770,996 | 1,770,996 | 1,770,996 |
| (発行済普通株式数)(千株) | 106,248 | 106,248 | 106,248 | 106,248 | 106,248 |
| (発行済優先株式数)(千株) | 70 | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 総自己資本比率(国際統一基準)(%) | 18.78 | 17.63 | 16.19 | 17.61 | 16.96 |
| Tier1比率(国際統一基準)(%) | 16.15 | 15.36 | 14.52 | 15.23 | 15.08 |
| 普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%) | 13.85 | 13.01 | 12.60 | 13.01 | 13.09 |
| 従業員数(人) | 28,401 | 28,283 | 28,054 | 27,957 | 28,104 |

(注)1.コア業務純益=業務純益(除く一般貸倒引当金繰入額)－国債等債券損益

2.従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。なお、取締役を兼務しない執行役員は従業員数に含まれておりません。